

連結貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

自治体名：島根県後期高齢者医療広域連合
 会計名称：連結会計

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|---------------|----------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 4,144,089,013 | 固定負債 | - |
| 有形固定資産 | 2,942,917 | 地方債等 | - |
| 事業用資産 | - | 長期未払金 | - |
| 土地 | - | 退職手当引当金 | - |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | - | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | - | 流動負債 | 361,558 |
| 工作物 | - | 1年内償還予定地方債等 | - |
| 工作物減価償却累計額 | - | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 315,808 |
| 航空機 | - | 預り金 | 45,750 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 361,558 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 4,144,089,013 |
| インフラ資産 | - | 余剰分（不足分） | 2,485,986,859 |
| 土地 | - | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 5,261,819 | | |
| 物品減価償却累計額 | -2,318,902 | | |
| 無形固定資産 | 120,618,300 | | |
| ソフトウェア | 120,618,300 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 4,020,527,796 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 2,725,637 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 4,017,895,589 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 4,017,895,589 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -93,430 | | |
| 流動資産 | 2,486,348,417 | | |
| 現金預金 | 2,485,972,602 | | |
| 未収金 | 389,154 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -13,339 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 6,630,075,872 |
| 資産合計 | 6,630,437,430 | 負債及び純資産合計 | 6,630,437,430 |

連結行政コスト計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名：島根県後期高齢者医療広域連合

会計名称：連結会計

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------------|
| 経常費用 | 120,018,213,540 |
| 業務費用 | 3,471,006,514 |
| 人件費 | 9,468,206 |
| 職員給与費 | 2,525,098 |
| 賞与等引当金繰入額 | 315,808 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 6,627,300 |
| 物件費等 | 1,243,328,323 |
| 物件費 | 1,242,300,029 |
| 維持補修費 | - |
| 減価償却費 | 1,028,294 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 2,218,209,985 |
| 支払利息 | - |
| 徴収不能引当金繰入額 | 84,918 |
| その他 | 2,218,125,067 |
| 移転費用 | 116,547,207,026 |
| 補助金等 | 116,547,194,526 |
| 社会保障給付 | - |
| その他 | - |
| 経常収益 | 128,093,463 |
| 使用料及び手数料 | - |
| その他 | 128,093,463 |
| 純経常行政コスト | 119,890,120,077 |
| 臨時損失 | 113,403 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 113,403 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 119,890,233,480 |

連結純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名：島根県後期高齢者医療広域連合
会計名称：連結会計

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|-----------------|------------------|---------------|------------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 7,099,148,209 | 4,247,398,760 | 2,851,749,449 | - |
| 純行政コスト (△) | -119,890,233,480 | | -119,890,233,480 | - |
| 財源 | 119,401,290,743 | | 119,401,290,743 | - |
| 税収等 | 67,299,950,518 | | 67,299,950,518 | - |
| 国県等補助金 | 52,101,340,225 | | 52,101,340,225 | - |
| 本年度差額 | -488,942,737 | | -488,942,737 | - |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | -123,180,147 | 123,180,147 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 101,478,300 | -101,478,300 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,141,697 | 1,141,697 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 171,273,182 | -171,273,182 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -394,789,932 | 394,789,932 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 19,870,400 | 19,870,400 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | -469,072,337 | -103,309,747 | -365,762,590 | - |
| 本年度末純資産残高 | 6,630,075,872 | 4,144,089,013 | 2,485,986,859 | - |

連結資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名：島根県後期高齢者医療広域連合

会計名称：連結会計

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 120,017,430,172 |
| 業務費用支出 | 3,470,223,146 |
| 人件費支出 | 9,795,550 |
| 物件費等支出 | 1,242,302,529 |
| 支払利息支出 | - |
| その他の支出 | 2,218,125,067 |
| 移転費用支出 | 116,547,207,026 |
| 補助金等支出 | 116,547,194,526 |
| 社会保障給付支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 業務収入 | 119,428,114,204 |
| 税収等収入 | 67,249,684,418 |
| 国県等補助金収入 | 52,050,128,025 |
| 使用料及び手数料収入 | - |
| その他の収入 | 128,301,761 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | -589,315,968 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 268,672,132 |
| 公共施設等整備費支出 | 101,478,300 |
| 基金積立金支出 | 167,193,832 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 492,347,773 |
| 国県等補助金収入 | 51,212,200 |
| 基金取崩収入 | 390,869,473 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | 50,266,100 |
| 投資活動収支 | 223,675,641 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | - |
| 地方債等償還支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債等発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | - |
| 本年度資金収支額 | -365,640,327 |
| 前年度末資金残高 | 2,851,567,179 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 2,485,926,852 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 223,920 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -178,170 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 45,750 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,485,972,602 |